2 § G, 200

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

2 7 MAG. 2009

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. {/@ 3 5 del

Oggetto: CONVENTO DI “SANTA MARIA DI LORETO” IN PADULI (BN) - RICHIESTA
CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTIL.

% del ;nese di /Hi ! L ! 0 presso

L'anno duemilanove il giorno U L/HA)
. . P . . . . . . L . . .
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore ASSENTE

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ASSENTE

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott.  Nunzio PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE —

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UC;;ELL TTI /
L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIERI, "
A

14 GIUN

Preso visione della proposta del Settore Edilizia ¢ Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis,
qui di seguito trascritta:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita sannita ed ha tra i
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualita
della vita della comuniti;

- con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere;



Considerato che:

- il Presidente dell’Ente Provincia Frati Minori di “S. Maria delle Grazie”, con nota del 27 marzo 2009,
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8824 in data 02.04.2009, in nome e per conto del Convento
Francescano “S. Maria di Loreto” sito nel comune di Paduli (BN) ha evidenziato la necessita di un
intervento di manutenzione straordinaria sulla copertura che si trova in precarie condizioni di stabilita,
per eliminare situazioni di pericolo ed ha chiesto a questo Ente un contributo economico per sostenere
le spese necessarie;

Ritenuta I’iniziativa meritevole di accoglimento;
Viste le disponibilita esistenti sul competente capitolo n. 15923/2 del bilancio 2009;

Per tutto quanto sopra riportato,
SI PROPONE

- di aderire alla richiesta presentata da frate Sabino lannuzzi, presidente dell’Ente Provincia Frati Minori
di S. Maria delle Grazie in nome e per conto del Convento Francescano di “S. Maria di Loreto” in Paduli
(BN), tesa ad ottenere un contributo per le spese da sostenere per i lavori di manutenzione straordinaria
del tetto del Convento;

- di concedere al suddetto Convento un contributo di € 10.000,00;
- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione

delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una
targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento”;

- difar gravarela spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore
Edilizia e Patrimonio
(dott. ing. Valentino MELILLO)

\jt@b\m

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li : /

UFFICIO lw%ﬁwﬁ;;{n\mu 11 Dirigente delre
CISTRAZIONE IMPEGNO © ' FINANZE E CONTROL¥{Y ECONOMICO
: :;?gsi‘gggg ZZ PROGR N S%/ﬂ . fraw. (Dr. Andrea L ALONE)

 Cop, 2980297 %wm,e

. a e . '
Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio BARBIERI, O@A Wwﬂtﬁl d«i& Vo L\ ’

DELIBERA

1. di aderire alla richiesta presentata da frate Sabino lannuzzi, presidente dell’Ente Provincia Frati Minori
di S. Maria delle Grazie in nome e per conto del Convento Francescano di “S. Maria di Loreto” in Paduli
(BN), tesa ad ottenere un contributo per le spese da sostenere per i lavori di manutenzione straordinaria
del tetto del Convento;

2. di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 10.000,00;

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre una
targa riportante la dicitura: “Opera realizzata con il contributo della Provincia di Benevento”;

4. di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009;

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali;

6. di dare alla presente, stante 1’urgenza, immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL MESSO 1L SEGRETAR
MESSC ‘ i ?”?R?Triﬂéf) ZSE,

e i
Ty m{m) fsg‘"ssr-rm N

(‘ f‘zm
La suestesa deliberazione ¢é stata affissa all’Albo Pretorio in data 9 % E\’
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.v 18 8 2000, n. 267.

€

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma delljart. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tegimini di legge.

Ii 2 3611 2008
IL RESPONSAB E@ELL’UFFICIO o L ,,g{r%%xé GENERALE
LG He TG GERE )
\ A ({Dott. Claudio UCSELLATAN
rd ))

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vg 18.8.2000, n.
267ilgiorno [} G111 2009

}\IDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)/

J{ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

E' stata revocata con atto n. del

Benevento 1i, *J”’g a0
> @

Copia per
SETTORE %EP il prot. n.
SETTORE (a4 Ecovaciea, i1\ / / prot. n.
SETTORE il @/G// prot. n.
{ievisori dei Conti il, ﬂ ﬂf prot. n.

ucleo di Valutazione ili /( ‘ %

g /
\/ Conferenza dei Capigruppo il{ prot. n.
-




ENTE PROVINC!A‘ FRATI MINORI
DI “S. MARIA DELLE GRAZIE”

Viale S. Lorenzo, 8 - 82100 BENEVENTO
Tel 0824.328212-328216-25947 - Fax 0824.328213-328217
e-Mail: ofmsannito-irpina@go-web.net
Codice Fiscale: 80000510620
Rapp. Leg. Q\Fr. Cosimo Matarazzo

SETTORE
PATIRIVIONIO \

peL = B APR. 2008

b &t Ut

S Provincia di Benevento
boC AOO: Prot. Generale

Rregistro Protocollo Entrata

Nr.Prot. 0008824 Data02/04/2009

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

pest. Edilizia Settore

Al Presidente della Provincia
di BENEVENTO

OGGETTO: Richiesta straordinaria per contributo economico a favore del Convento Francescano “S. Maria di-

Loreto” nel Comune di Paduli (BN).

Il sottoscritto Fr. Sabino lannuzzi, in qualita di Presidente dell’Ente Provincia dei Frati Minori di
Santa Maria delle Grazie, in nome e per conto del Convento Francescano “S. Maria di Loreto”, sito nel
Comune di Paduli, in qualita di Ieglttlmo proprietario e per le capacita di cui all'ufficio, fa presente

quanto segue:
Premesso che:

_ tutta la struttura del Convento, in modo. partlcolare la coperture (peraltro gla in precarie
condizioni di stabilita, il suo rifacimento & di vecchia data), é bisognevole di una manutenzuone
straordinaria al fine di evitare il continuo aggravarsi della sua staticita;

- a seguito di tale carenza strutturale diviene pericoloso anche tutto lo spazio sia all’lntemo che
all’esterno della struttura (interessato dal materiale della copertura trasportato dal vento)

- per tali motivazioni si & costretti ad intervenire con estrema urgenza;

- le scarse risorse economiche a disposizione con le quali lo scrivente deve ogni giorno
fronteggiare anche le altre tematiche cui la Comunita e sottoposta, non permettono un

intervento in tal senso autonomo;
Tutto cid premesso:

il sottoscritto, in nome e per conto del responsabile del Convento Francescano “S. Marla d| Loreto”

di Paduli, con la presente

alla S.V. di voler concedere un contributo economico al fine d’intervenire con urgenza alla copertura
della struttura Francescana eliminando in tal modo il pericolo costante cui si & costretti a convivere.
Confidando nella benevolenza e sensibilita che questa Amministrazione ha sempre manifestato per
queste tematiche, in attesa di un cortese riscontro, mi & doveroso porgere distinti saluti.

Benevento, 27 marzo 2009

od plpeerel ‘
— b e Sellis eucag Ll b et T g ot
ol 6w ileusg allf,;w,\ue
b?ﬁ/)t Ul @grof s,
\o
#wﬁ?

[

\ !
e . {to Uit
[\Fr. Sabiho’lafinuzzi, 6fm
| " Presidente



